Quando autem est ambiguitas propter legis mentem dicit a verbis nō recedendum mente seruata non corrigendo artando nec extendendo per legem prospexit in princ. al legatam cum p. cor. si tamen penitus essent obscura. recurritur ad condentem vt in princ. huius questionis. vbi vero lex iterpretationem expresse non prohibet aut queritur de iterpretatione que corrigat proroget vel artef aut que verbi significatum tradat. **P**rimo casu correctionem facere nō potest nisi legislatoꝝ. prorogare vero vel extēdere potest doctoꝝ vbi est eadem ratio z omnimoda similitudo si tamē coaptatur id verbis z menti. ff. ad mace. filium. z de ver. signi. l. iusta iterpretatione. alias secus. ff. solu. matrimo. l. si vero. §. penultimo. z. d. l. prospexit. artari etiam potest ad vitandū prauum itellectum qui alias insurgeret ex verbis vt preal. l. vt gradatim in. §. j. de ri. nup. l. pe. §. j. z de verboꝝ ob. si seruum. l. sequitur z. C. de testa. cum antiquas: alias secus cum artatio tunc esset legis correctio. **S**ecundo casu si vba sunt ambigua propter diuersos itellectus dicūt. §. si ppter mentem non licet iterpretari corrigendo prorogando vel artando nisi vt superius dictum est vel nisi mens legis esset scripta vt not. C. de legi. non dubium. si autem oio sint obscura z incerta recurritur ad eius latoꝝem vt. §. dictū

est et non ff. de legi. non possunt.

Regule iuris civilis huius littere. **D.** sunt he.

Lus cautionis in rem est q̄ in personam.

Apillus qui proximus pubertati sit capacem eē et fu-
randi et iniurie faciende. **I**n heredes nō solent actiones
transire que penales sunt ex maleficio veluti furti damni in
iurie vi bonorum rap. et iniuriarum.

Retor bonorum possessorum heredis loco in omni cā
habet.

Enalia iudicia semel accepta i heredes trāsmitti p̄fit.

Apillis nec velle nec nolle i ea etate nisi apposita tu-
toris auctoritate credif. nam quod animi iudicio fit in eo tu-
toris auctoritas necessaria est.

Rivilegia quedam cāe sunt quedam p̄sone. et ideo q̄-
dam ad heredem trāsmittunt que cāe sunt. que p̄sone sunt
ad heredem non transeunt.

Arem esse conditionem oportet eius q̄cqd possideat
vel habeat atq; eius cuius dolo malo factum sit quo minus
possideret vel haberet.

Lerunq; ut etiā ea que a nobis abire possunt p̄inde i
eo statu sint atq; si nō essent ei cōditionis ut abire possint. et
ideo qd̄ fisco obligamus et vendicare iterdum et alienare et
seruitutem p̄edio imponere possumus.

De a iure <sup>xxviii. exorbitat q̄si deui-
ant vel discordant. et idē</sup>